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Święto plonów – Dożynki 2025 w Oleśnicy i
powiecie staszowskim

Tradycyjnie, jak co roku, nasza parafia obchodziły święto plonów zwane potocznie „dożynkami”.
Organizację tego wydarzenia zawsze przejmuje inne sołectwo. W tym roku gospodarzami było
sołectwo Oleśnica.

Dożynki,  od  wieków  były  w  Polsce  uroczystością  dziękczynną,  początkowo  o  charakterze
religijnym. Rolnicy składali wówczas Bogu pierwsze zbiory, prosząc o błogosławieństwo na kolejny
rok. Najważniejszym symbolem dożynek od zawsze był wieniec upleciony z kłosów zbóż, kwiatów,
owoców i ziół, który symbolizuje dostatek, urodzaj, a także cykliczność życia i pracy na roli.

Tegoroczne  uroczystości  odbyły  się  w niedzielę  24  sierpnia  2025r.  dzięki  zaangażowaniu
sołectwa Oleśnica oraz przy wsparciu druhów z OSP Oleśnica,  którzy czynnie włączyli  się w
przygotowania  święta  plonów.  Starostami  dożynek  byli  Pani  Danuta  Koronowska  i  Pan
Stanisław  Ambroży.  Uroczystości  rozpoczęła  Msza  Święta  w  kościele  parafialnym  pod
przewodnictwem  ks.  proboszcza  Marka  Lejczaka  oraz  prefekta  ks.  Przemysława  Moćko.
Podczas liturgii poświęcono wieniec dożynkowy- symbol tegorocznych plonów, a także dziękowano
za trud rolników, dzięki których pracy nie brakuje chleba na naszych stołach. W tym roku dożynki
zbiegły  się  także  z  wyjątkowym  jubileuszem  25-lecia  kapłaństwa  ks.  kanonika  Mariana
Augustyna,  pochodzącego  z  naszej  ziemi,  a  obecnie  posługującego  w  diecezji  Szczecińsko-
Kamieńskiej. Choć na co dzień jest daleko, to w sercach i pamięci mieszkańców Oleśnicy pozostaje
jako krajan i syn oleśnickiej społeczności.

Po zakończonej Mszy Świętej barwny korowód przeszedł ulicą Nadstawie do budynku straży OSP,
gdzie odbyła się dalsza część świętowania. A na gości czekał tam poczęstunek, wspólna biesiada,
atrakcje dla dzieci i dorosłych oraz występy solowe młodzieży z Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
w Oleśnicy. Na scenie nie mogło także zabraknąć miejscowego zespołu „Oleśniczanka”. Miłym
akcentem była obecność Pana Czesława Siekierskiego, posła na Sejm RP,  który w swoich
słowach podkreślił znaczenie więzi z ojczystą ziemią i rolę polskiej wsi w zachowaniu tradycji.

Świętowanie w Oleśnicy miało swój dalszy ciąg, bowiem 31 sierpnia 2025 r. wieniec dożynkowy
przygotowany przez sołectwo Oleśnica reprezentował gminę podczas powiatowych dożynek w
Osieku.  Delegacja  z  Oleśnicy,  wśród  nich  Panie  z  zespołu  „Oleśniczanka”  w  pięknych,
tradycyjnych strojach, uroczyście wniosła wieniec, który stał się wizytówką parafii i gminy. Po
Mszy Świętej wszystkie wieńce w korowodzie przeniesiono na stadion miejski, gdzie odbyła się
część artystyczna i festyn. Ważnym momentem dla mieszkańców naszej gminy było uhonorowanie
Pana Leszka Piotrowskiego  rolnika z Wólki Oleśnickiej odznaczeniem Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”. Pan Leszek jest rolnikiem z dziada pradziada, który
wraz z małżonką Panią Genowefą Piotrowską całe życie poświęcili pracy na roli. To wyróżnienie



jest nie tylko osobistym zaszczytem, ale także dumą dla całej lokalnej społeczności naszej gminy.

Dożynki to szczególny czas, gdy uświadamiamy sobie, jak ważny jest szacunek dla chleba i dla
pracy rąk ludzkich. A wspólne świętowanie przypomina nam, że mimo różnic, wszyscy jesteśmy
połączeni jednym stołem, na którym leży chleb. I to właśnie on uczy nas pokory, wdzięczności i
wspólnoty. Właśnie dlatego co roku spotykamy się, aby podziękować rolnikom za ich codzienny
wysiłek.

Za zdjęcia dziękujemy pani Beacie Marzec
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